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Kvinnofrid/Våld i nära relation 
 

Tid:  2025-12-03 kl. 13.00-15.30 

Plats:  Teams 

 

Deltagare: 

Delregion Nordväst: Carina Cronqvist, Fannie Stendahl (förhinder) 

Delregion Mellersta: Ajmane Peci Lahi, Emelie Höög 

Delregion Malmö: Frida Olgun (förhinder), Bodil Eriksson (förhinder) 

Delregion Sydväst: Madelene Ljungberg, Nazanin Sezayesh 

Delregion Nordost: Emma Juhlin, Linnea Persson (förhinder) 

Delregion Sydost: Johanna Sandell  

 

Skånes Kommuner: Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson  

 

Länsstyrelsen Skåne: Hanna Hansson 

 

 

Aktuellt från delregionerna  

Hur jobbar kommunerna i en kedja med våld där också tex 

familjebehandlare är inblandade? 
 

Sydväst; 
Vellinge har en tydlig rutin kopplat till barn i skyddat boende sedan lagstiftningen ändrades. 

Rutin omfattar roller, ansvar, samråd och uppföljning mellan vuxenenheten och barn- och familjemyndighet. 

Har inga större öppenvårdsinsatser specifikt för målgruppen, men använder både familjebehandlare och 

kvinnojour för stöd. Socialsekreterare har ofta delade roller och hanterar både myndighetsutövning och 

stödinsatser. Vellinge arbetar också med efter barnförhör där våra familjebehandlare tillsammans med utredare 

från Barn och Familj myndighet planerar in besök hos familjen samma dag samt följer upp ärendet därefter. Både 

vår öppenvård och utredare är utbildad i modellen 

Trelleborg arbetar aktivt med efter-barnförhör-insatser: hembesök samma dag, i tätt samarbete mellan 

familjebehandlare och socialsekreterare. Många barn i skyddat boende det senaste året; nära samarbete mellan 

enheter fungerar väl p.g.a. stor erfarenhet och korta avstånd internt. Arbetar också med tillfälliga team och 

parallella kontakter mellan familjevåld och familjebehandling och betonar risk för att barnets röst försvagas i både 

utredning och behandling. Detta stöds av aktuell rapport från Barnombudsmannen om att barnets berättelse om 

våld ofta försvinner över tid. Det noterades en klar ökning av behandlingsinsatser för våldsutövare – från ca 6–8 

tidigare år till ca 20 nu. 

Majoriteten av våldsutövare söker hjälp efter kontakt med mottaget på barn och familj. 

 

Ny forskningsrapport visar: Barns röster försvinner i socialtjänstens öppenvårdsinsatser - Stiftelsen Allmänna 

Barnhuset 

mailto:info@skaneskommuner.se
https://allmannabarnhuset.se/nyheter/ny-forskningsrapport-visar-barns-roster-forsvinner-i-socialtjanstens-oppenvardsinsatser/
https://allmannabarnhuset.se/nyheter/ny-forskningsrapport-visar-barns-roster-forsvinner-i-socialtjanstens-oppenvardsinsatser/
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Sydost;  

I de mindre kommunerna finns ofta korta vägar och lätt att koppla på rätt kompetenser.  

Sjöbo arbetar med tillfälliga team som sammankallas när ett ärende aktualiseras där flera insatser kan behöva 

samverka. Fokus är att samordna och prioritera insatser utifrån barnets och familjens behov. 

Gemensamt för delregionen är att de har liknande resonemang om parallella insatser och behovet av att 

tydliggöra i vilken ordning insatser ska ges. 

 

Malmö;  

  

Mellersta  

Mötet i delregionen kom att handla mycket om hela kedjan inom våld i nära relationer, inte enbart 

familjebehandlares del. 

Det finns stora skillnader i förutsättningar mellan kommunerna och i tex Lund har de en särskild våld-i-nära-enhet 

samt socialpedagoger som arbetar parallellt under utredning. I Eslöv har de ett särskilt våld-i-nära-team med två 

vuxensekreterare och två barnsekreterare. Medan övriga mindre kommuner har mer begränsade resurser och 

olika grad av specialistkompetens. 

Kriscentrum används av i stort sett samtliga kommuner i delregionen och diskussionerna handlade om när olika 

ärenden ska tas/hänvisas till Kriscentrum och när de ska stanna i kommunen.  för att personer inte ska känns sig 

"runt hänvisade".  

Betydelsen av strukturerade samråd lyftes, både för att undvika parallella insatser och för att säkerställa samsyn. 

Gemensamt behov som återkom är tydligare samordning mellan myndighet, öppenvård och behandling. 

Kävlinge har ett "tvärenhets"-team som jobbar med våld i nära relation där samtliga fått Marie Cederschiöld 

högskolas utbildning om våld i nära relation på 7,5 hp, 

 

Nordost;  

Mindre kommuner har ofta lättare att skapa en sammanhållen kedja som tex: Hässleholm kopplar in 

familjebehandlare tidigt, ibland redan under utredningen. 

Kristianstad saknar tydligare övergripande samordning, vilket påverkar helhetskedjan. 

Diskussionerna i nätverket visar att arbetssätten ofta liknar varandra, men att organisatoriska skillnader påverkar 

möjligheterna till sammanhållen kedja. 

 

Nordväst;  

Under diskussioner i Helsingborg identifierades att det saknas en tillräckligt tydlig kedja när det gäller ärenden 

med våld i nära relation, särskilt kopplat till familjestöd och familjebehandling. Ett arbete har påbörjats för att 

kartlägga och skapa en tydligare struktur. 

Tre enhetschefer ansvarar för olika team, vilket ibland ger otydlighet i flödena. 

Oftast kommer ärenden där det förekommer våld till utredning och uppföljning, inte till familjevåldsenheten. 

Rutiner finns i kvalitetsledningssystemet, men samordningen med behandlare behöver stärkas. 

Diskussion om att utveckla arbetssätt där behandlare kan involveras tidigare, särskilt i relation till våldsutövare. 

Behandlare och enhetschefer är positiva till utvecklingsarbetet. 

 

Fråga till nästa möte: 
Våld i ungas parrelationer 

Få studier har belyst ungas våldsutsatthet i parrelationer i Sverige. Ungdomar och särskilt unga vuxna tycks dock 

utifrån tidigare forskning vara mer utsatta jämfört med äldre vuxna. Den senaste svenska studien om 

omfattningen av ungas relationsvåld visade att 56 procent av tjejerna utsatts för psykiskt våld via digitala medier 

och 46 procent för psykiskt våld ansikte-mot-ansikte, av en nuvarande eller tidigare partner. Bland tjejerna hade 20 

procent utsatts för fysiskt våld och 44 procent för sexuellt våld. Bland killarna hade 42 procent utsatts för psykiskt 

våld via digitala medier och 34 procent för psykiskt våld ansikte-mot-ansikte. 13 procent bland killarna hade utsatts 

för fysiskt våld och 10 procent för sexuellt våld av en nuvarande eller tidigare partner. 

 

Hur arbetar ni i er kommun med att förebygga våld i ungas parrelation? 
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Hur arbetar ni i er kommun med att upptäcka våld i ungas parrelation? 

 

Hur arbetar ni i er kommun när våld i ungas parrelation upptäcks? 

 

Läs mer Våld i ungas parrelationer | Brå - Brottsförebyggande rådet 

 

Förslag på frågor att funderar över framåt; 

• Våldsutövare- hur hittar vi dem? Hur fångar vi upp dem, hur behandlar vi dem, hur arbetar vi med 

säkerheten 

• Barnens röst 

• Kartläggningar  

 

 

Aktuellt från Länsstyrelsen Skåne 
 

Ny förordning om statsbidrag 

Regeringen har beslutat om en ny förordning som ger kommuner och regioner möjlighet att söka medel för att 

stärka arbetet mot: 

• mäns våld mot kvinnor 

• våld i nära relationer 

• hedersrelaterat våld och förtryck 

• prostitution, människohandel och annan sexuell exploatering 

 

Kommunalförbund kan söka, men Skånes Kommuner omfattas inte av den definitionen. 

 

Förordning (2025:838) om statsbidrag för att stärka och utveckla regionalt och lokalt arbete mot vissa former av 

våld | Sveriges riksdag 

 

Statliga prioriteringar 

Två prioriteringar lyfts i förordningen: 

• Stödinsatser som hjälper enskilda att lämna våldsutsatta situationer. 

• Utveckling av regionala resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck (RCH). 

Bidrag får inte avse lagstadgade uppgifter eller insatser som redan finansieras av annat statligt bidrag. 

Länsstyrelsen i Skåne gör inga egna prioriteringar i denna utlysning bland annat p.g.a. kort tidsram. 

 

Resurscentrum Heder RCH 

Malmö stad avser söka medel för att finansiera den operativa delen av RCH Skåne samt säkerställa fortsatt 

konsultationsstöd. Avtal krävs även fortsättningsvis för att möjliggöra rådgivning för personer utanför Malmö. 

 

Gemensamma ansökningar 

Kommuner kan söka gemensamt, exempelvis inför En vecka fri från våld men en huvudsökande kommun måste 

ansvara för ansökan och redovisning. 

 

Ansökningsprocess 

• Ansökan öppnar d.13 januari och stänger d.18 februari 2026 och ansökan görs via Länsstyrelsens e-tjänst 

• Informationsmöten sker d 16 december och 13 januari dessa kommer också att spelas in 

• Preliminär pott för Skåne: ca 10 miljoner (av totalt 100 miljoner nationellt) 

 

 

Övrigt  

• Ny IRISK-utbildning startar 9 april.  

• KOMPOTT Skåne utökas (nu 9-kommuner) 

• Årlig konferens om hedersrelaterat våld hålls 22 januari i Hässleholm 

 

https://bra.se/rapporter/arkiv/2021-10-29-vald-i-ungas-parrelationer#h-Sammanfattning
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2025838-om-statsbidrag-for-att_sfs-2025-838/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2025838-om-statsbidrag-for-att_sfs-2025-838/
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Barnrättsperspektivet i skyddat boende 

 

• Problem med skolgång och bristande rutiner i skolor 

• Behov av samsyn mellan barn- och vuxenenheter 

• Behov av ökad förståelse för familjerättsliga processer 

• Hantering av vuxenrisker i barnutredningar 

• Oklarheter kring sekretess och samverkan med polis 

• Krav på barnverksamhet finns, men barnhandläggare saknas ibland i uppföljningar 

 

Frågor som lyfts är var barn placeras när färre placeras i skyddat boende och behovet av ökad transparens. 

Länsstyrelsen har svårt att nå privata boenden eftersom IVO inte får lämna ut listor 

 

Information om bedömningsstödet Heva 

 

Brottsofferjouren och Gapf har framfört en skarp kritik mot Socialstyrelsens bedömningsstöd Heva, vilket har väckt 

starka reaktioner i kommunerna. 

 

Att tänka på är att: 

• Socialstyrelsen är kunskapsstyrande myndighet, och Heva är ett bedömningsstöd, inte ett riskinstrument 

• Stödets användning kan behöva kompletteras med andra bedömningar 

• Kommuner uppmanas att kontakta RCH vid oklarheter 

 

Många förvänts delta på seminariet för att lyssna in kritiken och några delregioner har redan beslutat om 

gemensam analys efter seminariet men förhoppning finns att kritiken leder till en konstruktiv dialog. 

 

Barnahus 

En genomgång visar att Barnahusen i Skåne skiljer sig åt avseende målgrupper, inriktning, kompetenser och 

avtalens aktualitet. Arbetet behöver stärkas för ökad likvärdighet i regionen.  

Sydost saknar fortfarande Barnahus. 

Påverkande faktorer 

• Delregionerna har kommit olika långt 

• Statliga förändringar påverkar förutsättningarna 

• Två nationella utredningar kan förändra strukturen framåt 

 

Arbetsgruppen återkommer när mer underlag finns. 

 

Strategiskt nätverk Hälsa, social välfärd och omsorg 
Det konstateras att socialchefsnätverket inte har representation från alla kommuner. Detta skapar osäkerhet kring 

hur arbetet med områdesnätverk förankras i kommuner utan direkt representation. Socialcheferna själva lyfter 

behovet av mer delregional förankring för att säkerställa att information når ut. Variationer mellan delregionerna 

förstärker behovet av tydligare ansvarsfördelning, representation och kommunikationsvägar. 

Skånes Kommuner genomför samtidigt en översyn av uppdrag och struktur för områdesnätverken. Syftet är att 

tydliggöra hur strukturerna hänger ihop, beskriva roller och mandat samt stärka kopplingen mellan 

områdesnätverk, delregioner och socialchefernas strategiska nätverk.  

Flera faktorer påverkar möjligheterna till förankring och kontinuitet, bland annat skilda kommunala organisationer, 

hög omsättning av socialchefer/nyckelpersoner, snabba statliga initiativ, lagförslag samt pågående kommunala 

omorganisationer. Detta gör att strukturerna behöver tydliggöras och upprepas kontinuerligt. 

Framåt avser socialchefsnätverket fortsätta arbetet med att förtydliga uppdrag, stärka delregional förankring och 

säkerställa att deltagarnas tid och ansvar är förankrade i respektive kommuns ledning. 

 

 Fokusområden 2025 för områdesnätverket 
Områdesnätverket har sedan tidigare lyft fram tre fokusområden för 2025;  
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• Arbetsgivarperspektivet  

• Våldsutövare  

• Våld i ungas relationer 

 

Komplettera fokusområdena 2026 med särskilt utsatta sårbara målgrupper.  

 

 

Information 
 

Sekundär traumatisk stress Linn Moser Hällen 10 februari, Eslöv 
I arbetet med människor i utsatta livssituationer exponeras socialarbetare dagligen för andras lidande. 

Exponeringen har en påtaglig påverkan på medarbetare, arbetsgrupper och hela organisationer, och är en välkänd 

riskfaktor för stressrelaterad ohälsa och sekundär traumatisk stress. 

 

Samverkan - mirakelmedicin eller placebo? 20 april, Eslöv 
Den här dagen handlar om att utforska samverkan på riktigt. Inte att hylla det som en universallösning, utan att 

våga prata om både möjligheterna och utmaningarna. Bakom varje välformulerad policy finns en praktisk 

verklighet där vi behöver navigera mellan olika uppdrag, olika perspektiv och ibland helt olika mål. Att genomföra 

samverkan är något annat än att besluta om den. Hur påverkar det vårt arbete? Vilka möjligheter har vi att forma 

samverkan inifrån – och vilka begränsningar möter vi? 

 

Frukostseminarium - Skånes Kommuner 
 

Vid anteckningarna  

 

Transkribering/ Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson 

 

 

 

 

https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/sekundar-traumatisering-att-paverkas-och-forandras-av-arbetet/
https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/samverkansdag/
https://skaneskommuner.se/strategiska-omraden/halsa-social-valfard-och-omsorg/frukostseminarium/

